



## Tjänsteskrivelse

**Datum**

2024-08-06

**Vår referens**

Olle Ingvarsson

Utredningssekreterare

olle.ingvarsson@malmö.se

### **Ärende väckt av Moderaterna - Kvinnojourer ASN-2024-10631**

#### **Sammanfattning**

Arbetsmarknads- och socialnämnden har tagit emot ett nämndinitiativ från Moderaterna om samverkan med Malmös kvinnojourer.

I initiativet föreslås arbetsmarknads- och socialnämnden besluta:

- Att uppdra åt arbetsmarknads- och socialförvaltningen att ta kontakt med samtliga kvinnojourer i Malmö i syfte att få en uppdatering om deras ekonomiska förutsättningar.
- Att uppdra åt arbetsmarknads- och socialförvaltningen att initiera ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) med de kvinnojourer i Malmö som är intresserade av det.

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen prioriterar arbetet för att stärka stödet till vuxna och barn som utsätts för våld i nära relationer. De idéburna kvinnojourerna utgör ett viktigt komplement till stadens verksamheter.

Förvaltningen för en kontinuerlig dialog med stadens kvinnojourer genom flera etablerade samverkans- och dialogforum. Det ger kvinnojourerna möjlighet att uppmärksamma förvaltningen på uppkomna problem, förmedla behov av stöd samt att initiera samverkan i form av IOP med förvaltningen.

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen är positiva till samverkan inom ramen för IOP. I nämndens riktlinjer för stöd och bidrag till idéburen sektor framgår dock att initiativ till att ett IOP ska tas av den idéburna sektorn, inte av nämnden.

Förvaltningen bedömer att nämndinitiativet bör anses vara besvarat med hänvisning till vad som framgår i ärendet.



## Förslag till beslut

Arbetsmarknads- och socialnämnden anser nämndinitiativet avseende samverkan med Malmös kvinnojourer besvarat.

## Beslutsunderlag

- Nämndinitiativ Moderaterna - Kvinnojourer 2024-05-27
- §188 Ärende väckt av Moderaterna - Kvinnojourer
- G-Tjänsteskrivelse - Ärende väckt av Moderaterna - Kvinnojourer

## Beslutsplanering

Arbetsmarknads- och socialnämnden 2024-05-30

ASN beredning 2024-08-05

Arbetsmarknads- och socialnämndens arbetsutskott 2024-08-13

Arbetsmarknads- och socialnämnden 2024-08-28

## Beslutet skickas till

Avdelningschef Truls Hallin

Enhetschef Jonas Magnusson

## Ärendet

Arbetsmarknads- och socialnämnden har tagit emot ett nämndinitiativ från Moderaterna om samverkan med Malmös kvinnojourer.

Ett nämndinitiativ är ett förslag som en eller flera ledamöter i arbetsmarknads- och socialnämnden kan lyfta. Nämndinitiativet bereds av förvaltningen och behandlas sedan på ett av nämndens sammanträden. Arbetsmarknads- och socialnämnden beslutar om nämndinitiativet ska genomföras eller inte.

I aktuellt nämndinitiativ beskrivs att förutsättningarna för att bedriva kvinnojourer och skyddade boenden har förändrats, bland annat med anledning av den nya lagen om tillståndsplikt för skyddade boenden. Arbetsmarknads- och socialnämnden föreslås därför besluta följande:

- Att uppdra åt arbetsmarknads- och socialförvaltningen att ta kontakt med samtliga kvinnojourer i Malmö i syfte att få en uppdatering om deras ekonomiska förutsättningar.
- Att uppdra åt arbetsmarknads- och socialförvaltningen att initiera IOP med de kvinnojourer i Malmö som är intresserade av det.



## **Förvaltningens övervägande**

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen delar bilden att Malmös kvinnojourer bedriver ett viktigt arbete med att ge stöd och skydd till kvinnor och barn som blivit utsatta för våld i nära relation.

De idéburna kvinnojourerna utgör ett viktigt komplement till stadens verksamheter. Dels med hänsyn till att kvinnojourerna i många fall är den första ingången till stöd för våldsutsatta. Dels genom att ideella aktörer har möjlighet att nå målgrupper som inte söker sig till myndigheter för stöd i första hand.

Arbetet för att stärka stödet till vuxna och barn som utsätts för våld i nära relationer är prioriterat för arbetsmarknads- och socialförvaltningen.

### ***Arbetsmarknads- och socialnämndens ekonomiska stöd till idéburna kvinnojourer***

Arbetsmarknads- och socialnämnden stödjer kvinnojourernas arbete genom fördelning av organisationsbidrag och verksamhetsbidrag till idéburna organisationer med verksamhet inom det sociala området.

Syftet med organisationsbidraget är att stärka, komplettera eller utgöra alternativ till nämndens verksamhet gentemot människor i utsatta situationer. Organisationsbidrag inom det sociala området ges bland annat till organisationer vars verksamhet riktar sig till personer, inklusive barn, som utsätts eller har utsatts för våld i nära relation eller hedersrelaterat våld och förtryck.

För verksamhetsåren 2024 och 2025 har Malmös tre kvinnojourer beviljats 1 miljon kronor vardera i organisationsbidrag från arbetsmarknads- och socialnämnden. Utöver det har de under 2024 tilldelats ytterligare 600 000 kronor vardera av arbetsmarknads- och socialnämnden, på uppdrag av kommunstyrelsen.

Förvaltningen följer årligen upp samtliga organisationer som beviljats organisationsbidrag från nämnden. Vid uppföljningsmötena stäms både verksamheten och den ekonomiska situationen av. Vid väsentliga förändringar i verksamheten eller kring ekonomin meddelar föreningar som mottar organisationsbidrag från nämnden detta.

Arbetsmarknads- och socialnämnden beslutade vid sitt sammanträde i maj att reservera budgeten på 1 miljon kr för nämndens 1-åriga bidrag för 2025 och utlyser medlen i syfte att stödja stadens kvinnojourer att klara omställningen utifrån ny lagstiftning som införts från 1 april 2024.



### ***Förutsättningar för att ingå idéburet offentligt partnerskap (IOP)***

Ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) är en överenskommelse om samverkan mellan offentlig och idéburen sektor i syfte att uppnå ett visst allmännyttigt samhällligt mål. IOP:er bygger på att alla parterna bidrar med resurser, både pengar och icke-finansiella resurser som lokaler, personal, ideellt engagemang med mera.

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen ser positivt på de möjligheter för samverkan som IOP medför. Nämnden har för närvarande flera IOP:er som bidrar till att nå kommunfullmäktiges målområden. Ett exempel är nämndens IOP med verksamheten Noomi vars verksamhet i Malmö erbjuder stödinsatser för kvinnor som utnyttjats i människohandel för sexuella ändamål eller prostitution.

I riktlinjerna för arbetsmarknads- och socialnämndens stöd och bidrag till idéburen sektor beskrivs de krav och villkor som gäller för att ingå ett IOP. I riktlinjerna framgår att initiativ till att ett IOP ska tas av den idéburen sektorn. Det innebär att arbetsmarknads- och socialnämnden inte själv kan ta initiativ till ett IOP.

### ***Förvaltningens dialog med kvinnojourerna***

Förvaltningen för en kontinuerlig dialog med stadens kvinnojourer genom flera etablerade samverkans- och dialogforum. Det ger kvinnojourerna goda möjligheter att uppmärksamma förvaltningen på uppkomna problem, förmedla behov av stöd samt att initiera samverkan såsom IOP med förvaltningen.

Förvaltningen har inför sommaren 2024 haft dialogmöten med stadens kvinnojourer för att lyfta frågor om ekonomi, finansiering och samverkan, bland annat med anledning av de nya reglerna. Förvaltningen bedömer att kvinnojourerna har god kännedom om vilket stöd förvaltningen kan ge och vilka möjligheter som finns till samverkan genom exempelvis IOP.

Förvaltningen anser nämndinitiativet vara besvarat med hänvisning till vad som framkommer i ärendet.

### **Ansvariga**

Madeleine Moberg Enhetschef

Britt-Marie Pettersson Förvaltningschef